
■住宅用火災警報器購入助成
■地域活性化・経済危機対策事業

■龍門渕公園整備事業

■豊科交流学習センター建設事業

■豊科北小学校耐震補強・大規
　模改造事業

■安曇野市工業振興ビジョン策定

■デジタル移動系
　防災行政無線整備事業

■明科北保育園
　改築事業

■定額給付金事業

■プレミアム商品券補助

■子育て応援特別手当（H20)

住宅用火災報知機の設置義務化に伴い、低
所得者支援策として購入費の一部助成を行
いました。

老朽化した明科北保育園の改築を行いま
した。20 年度からの繰越事業であり、国
の経済対策である生活対策臨時交付金を
財源の一部としました。老朽化した龍門渕公園内のプールを解体

し、カヌー乗り場等の整備を行いました。

豊科北小学校耐震補強・
大規模改造工事に着手
しました。全体工事は
23 年度までの３カ年を
予定しています。

豊科交流学習センター建設工事に着手しました。
22 年度完成を目指し、工事を進めます。

田園都市「安曇野」において、経済の自立を支える基幹産
業の工業の活性化に向けた中長期的な戦略及び方向性を明
らかにし、実現性の高い産業振興策を体系的・計画的に推
進していくためビジョンの策定を行いました。

国の経済対策事業
として実施しま
した。事業の一部は 22 年
度に繰越しをしましたが、
主な事業としては、小中
学校の整備・新型インフ
ルエンザ対策・太陽光発
電システム設置補助・プ
レミアム商品券補助や保
育園整備等を行いました。

デジタル移動系防災行政無線整備に着手し
ました。全体工事は 23 年度までの３カ年
を予定しています。

20 年度からの繰越事業であり、21 年
度は支給事務を行いました。

地域経済の活性化・消費拡大を図
るため安曇野市プレミアム商品
券の発行事業補助を行いました。

20 年度からの繰越事業であり、支給総額
は 5,130 万円となりました。

■特集　決算公表

昨年度、昨年度、

こんなことに取り組みました。
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635 万円

4,039 万円

1,144 万円

2,970 万円

15 億
1,695 万円

3 億
4,364 万円

5 億
4,140 万円

1 億
4,989 万円

4 億
2,000 万円

373 万円

２,395 万円

厳しい財政状況を
踏まえながら、各
種計画の実現を目
指しました。


